

Ersättaryttrande från Centerpartiet Tyresö till Gymnasie-och vuxenutbildningsnämnden 26 augusti 2021

§ 30 Lokalbehovsanalys för gymnasium, gymnasiesärskola och vuxenutbildning

Tyresös ungdomar i gymnasieför ålder söker sig i allt färre antal till kommunens eget gymnasium, Tyresö gymnasium. Det är sorgligt att behöva konstatera. Det är dock en trend sedan det fria gymnasievalet infördes år 1998 och liknande syns i många kommuner runt om i länet och landet.

Det är ingen självklarhet att en kommun måste ha ett eget gymnasium. Det måste inte finnas, i synnerhet inte när så många valmöjligheter finns inom så nära räckhåll för elever i gymnasieåldern i Tyresö och det bevisas tydligt i sökmönstren. Därför kan inte två högskoleförberedande program i lokaler i Tyresö centrum vara vare sig lösningen eller försvarbart ekonomiskt.

Inte heller kan två nya yrkesprogram förbättra situationen för ett gymnasium som inte har burit sig på länge. Ett vård- och omsorgsprogram kan kanske locka men körs redan med stor framgång av Vuxenutbildningen. Det andra programmet är dessutom helt ospecificerat i tjänsteskrivelsen.

Centerpartiet i Tyresö anser att stora satsningar ska göras för att utveckla Tyresös redan på många sätt utmärkta vuxenutbildning. Gymnasiets olika alltmer tomma klassrum kan tas över av den verksamheten. Det är en utbildning som i allra högsta grad är aktuell. Det är en verksamhet som har fått bära gymnasiets aldrig sinande underskott under många år. Låt Tyresös gymnasieelever söka sig till gymnasier i andra kommuner. När de kommer tillbaka finns den bästa vuxenutbildningen Sverige kan erbjuda.

Gymnasiesärskolan är också en verksamhet som vi ska vara stolta över, men om trenden är densamma som för gymnasiet så behöver man tänka till även gällande den verksamheten.

Tyresö kommun ska kunna erbjuda individuella program, och i mån av behov språkintröduktion. Lägg medel och resurser på att skapa det bästa man kan erbjuda inom de två områdena. Bra lärare med relevanta löner och stärkt elevhälsa. Tiden är inne för en annan strategi gällande utbildning för kommunens elever i gymnasieålder och för vuxna.

Om jag hade haft rösträtt hade jag yrkat på avslag på denna lokalbehovsanalys.

Hanne Sofia Carlsson, Centerpartiet i Tyresö

